



# René Strik

FINANCIËEL MANAGEMENT  
COMMODITY EXPERT

## PROFIEL

Ik ben een financieel expert op gebied van management ondersteuning & strategie, financieringsvraagstukken, fusies en acquisities.

Ik ben een allround financieel professional (RC, EMFC) met een specialisatie in commodity finance en internationale handel. Ik heb een uitgebreid en wereldwijd netwerk van zeer betrouwbare partijen op kunnen bouwen in de VS, Zuid-Amerika en Azië.

Als resultaatgerichte ondernemer word ik gedreven door mensen te laten samenwerken. Gedurende mijn 30 jaar als professional ben ik succesvol de strijd aangegaan met vele complexe projecten en crises, en ik heb een track-record die dat bewijst.

## CONTACT

+31 (0)6 5197 9052

Reaal 141  
1628 RH Hoorn (NL)

rene@sia.management

## WERKERVARING

### PARTNER @ Cygnus Finance Support

2018 - present

Financieringsspecialisten en bedrijfsadviseurs (voormalige bankiers en cfo's met een ruime ervaring als zelfstandig ondernemer).

### EIGENAAR @ Sia Management

2017 - heden

Als Adviseur / interim-CFO verantwoordelijk voor het opstellen van businessplannen en succesvolle herstructurering. Begeleiding en afronding bij kredietaanvragen.

### MEERDERE POSITIES @ Daarnhouwer B.V.

2003 - 2017

Gerennomeerde handelsonderneming in (soft) commodity's (ca € 100 miljoen omzet) handelend in cacao, koffie en boomnoten. Combinatie van 4 seniorfuncties, te weten:

#### CFO @ Daarnhouwer

2003 - 2017

Ervor gezorgd dat alle producten/processen in overeenstemming zijn met de veiligheidsvoorschriften. Daarnaast contact onderhouden met alle stakeholders. Ook verantwoordelijk voor alle HR-beslissingen en de herpositionering van het "merk" Daarnhouwer. Substantiële bijdrage geleverd aan de jaarlijkse winst sinds 2006; acquisitie van een "cash-cow" US-business.

#### STATUTAIR DIRECTEUR @ Daarnhouwer

2005 - 2017

De concurrentiekracht van de onderneming versterkt door samen met een IT-leverancier een innovatief ERP-systeem te ontwerpen en te implementeren. De onderneming succesvol door tijden van internationale "financial-" & "supply chain-" crises heen geloodst.

#### CFO @ Daarnhouwer dochteronderneming Intercontinental Coffee Trading (San Diego)

2011 - 2017

Verantwoordelijk voor de selectie, aankoop, groei en uiteindelijke verkoop van deze in de USA actieve koffieonderneming. Ik heb de jaarlijkse omzet doen groeien van \$6 miljoen naar \$35 miljoen.

#### COMMISSARIS @ PT Daarnhouwer (Sumatra)

2006 - 2017

Nieuwe strategie voor de koffie-divisie ontwikkeld en geïmplementeerd, inclusief het opzetten van een onderneming in Indonesië; jaarlijkse omzet gegroeid naar \$15 miljoen. Het aankoopproces gemoderniseerd zodat we Starbucks as #1 klant konden behouden. Daarnaast heb ik het moederbedrijf ca.\$1 miljoen in claims bespaard.

### FINANCE MANAGER @ Solvay Draka

1998 - 2003

Ik was verantwoordelijk voor finance & control, IT, purchasing & de payroll-afdeling en rapporteerde aan de CEO (Enkhuizen) & de Group Controller (hoofdkantoor Brussel). Nieuw ERP-systeem (MFG Pro) geïmplementeerd en bestuurslid van pensioenfonds.



# René Strik

FINANCIEEL MANAGEMENT  
COMMODITY EXPERT

## VAARDIGHEDEN

FINANCIEEL MANAGEMENT

STRATEGIE & IMPLEMENTATIE

CRISISMANAGEMENT

BEDRIJFSFINANCIERING

## COMPETENTIES

VISIE & LEIDERSCHAP

TEAMBUILDER & NETWERKER

ANALYTISCH

ONDERNEMEND

## CONTACT

+31 (0)6 5197 9052

Reaal 141  
1628 RH Hoorn (NL)

rene@sia.management

## WERKERVARING

### GROUP CONTROLLER @ Roto B.V.

1993 - 1998

Middelgrote Nederlandse onderneming actief in handel en productie van staal. Lid holding-directie; rapportage aan CEO & CFO. Co-managed (met CFO) aandeelhouders buy-out & herfinanciering onderneming.

### FINANCIAL ANALYST @ Avery Dennison

1990 - 1993

Avery Dennison is een Amerikaanse multinational in de "labelling"-industrie. Verantwoordelijk voor de gehele financiële rapportage. Tijdelijke relocatie naar UK (Newcastle) als "Assistant Plant Controller".

### ASSISTENT ACCOUNTANT @ BDO and Ernst & Young

1988 - 1990

Mijn eerste baan als Assistent Accountant was bij Ernst & Young in Tilburg (NL). Hier heb ik zeer waardevolle basiskennis opgedaan. Daarna een baan aangeboden gekregen bij BDO Accountants in Hoorn (NL). Hier was ik bezig met het zetten van de volgende stap toen ik opeens aan de slag kon als Financial Analyst at Avery Dennison.

## EDUCATIE

### REGISTER-CONTROLLER (RC) @ Vrije Universiteit Amsterdam

1994

### MASTER ECONOMICS (Drs. Bedrijfseconomie) @ Erasmus Universiteit Rotterdam

1988

## TALEN

### NEDERLANDS

MOEDERTAAL

### ENGELS

MONDELING, LEZEN EN SCHRIJVEN

### DUITS

MONDELING EN LEZEN

### FRANS

LEZEN

## PERSOONLIJK

- Ik vind het heerlijk om getrouwd, en vader van twee te zijn.
- Ik ben een fervent sportman die aan hardlopen, tennis, squash, skiën en fietsen doet.
- Ik ben een enthousiast lid van mijn maandelijkse kookclub.
- Ik hou van buitenactiviteiten en reizen.
- Ik ben een trotse (Vice) Voorzitter / Penningmeester (VVD, Rode Kruis).